ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Иванова

от__________                                                                                                          №___________

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача листа согласования эскизного проекта информационной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново», утвержденный  постановлением Администрации города Иванова от 21.11.2013 № 2514
Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача листа согласования эскизного проекта информационной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 21.11.2013 № 2514 (в редакции постановлений Администрации города  Иванова от 25.11.2014 № 2436, от 04.03.2016 № 432):
1.1. Абзац 5 пункта 2.5 Регламента исключить.
1.2. Подпункт 7) пункта 2.6.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«7) в случае если информационная конструкция присоединяется к объекту, являющимся  объектом культурного наследия федерального или регионального значения - согласование комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия; в случае если информационная конструкция присоединяется к объекту, являющимся  объектом культурного наследия местного (муниципального) значения – согласования комитета по культуре Администрации города Иванова;»
1.3. Пункт 2.6.6.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.6.3. В комитете Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия (в случае, если информационная конструкция присоединяется к объекту, являющимся  объектом культурного наследия федерального или регионального значения) - согласование комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия;                     в комитете по культуре Администрации города Иванова (в случае если информационная конструкция присоединяется к объекту, являющимся  объектом культурного наследия местного (муниципального) значения) – согласование комитета по культуре Администрации города Иванова.

1.4. Подпункт 2) пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:

«2) получения заключения управления архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова и (или) заключения комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия, комитета по культуре Администрации города Иванова об отказе в согласовании эскизного проекта информационной конструкции.».
1.5. Пункт 2.12 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
 1.6. Дополнить пункт 2.12 Регламента подпунктом 2.12.6. следующего содержания:
«В Администрации города Иванова инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечивается:

1) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга;

9) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

1.7. Подпункт 3 пункта 2.14.1 изложить в следующей редакции:
«3. При реализации своих функций МКУ МФЦ вправе запрашивать документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предусмотренные подпунктами 4), 5) пункта 2.6.1 настоящего Регламента в государственных органах, а также получать от государственных органов такие документы и информацию, в том числе с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры.».
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Иванова И. В. Чебыкина.
Глава города Иванова                                                                                                            А.А. Хохлов

2
7